
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-009

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2019



Sommaire

ARS
R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en

charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en structures spécialisées et/ou

télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un

médecin" (4 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2019-01-16-061 - 830100533 CH HYERES -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 9

R93-2019-01-16-050 - 830100566 CHI FREJUS -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 12

R93-2019-01-16-051 - 830100590 CH ST TROPEZ -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 15

R93-2019-01-16-052 - 830100616 CHI TOULON -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 18

R93-2019-01-16-053 - 830200523 POLYCLIN HENRI MALARTIC -Arrêté fixant les

produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation

de l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 21

R93-2019-01-16-054 - 840000012 CH APT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation

pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018. (2 pages) Page 24

R93-2019-01-16-069 - 840000046 CH CARPENTRAS -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 27

R93-2019-01-16-070 - 840000061 HL DE GORDES -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 30

R93-2019-01-16-071 - 840000079 HL ISLE SUR SORGUE -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 33

R93-2019-01-16-072 - 840000087 CH LOUIS GIORGI -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 36

R93-2019-01-16-073 - 840000103 HL DE SAULT -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 39

R93-2019-01-16-062 - 840000111 CH VAISON LA ROMAINE -Arrêté fixant les produits

de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 42

2



R93-2019-01-16-063 - 840000129 CH DE VALREAS -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 45

R93-2019-01-16-064 - 840000350 CLIN STE CATHERINE -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 48

R93-2019-01-16-065 - 840004659 CHI CAVAILLON LAURIS -Arrêté fixant les produits

de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 51

R93-2019-01-16-066 - 840006597 CH HENRI DUFFAUT -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 54

R93-2019-01-16-067 - 840011340 HADAR -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation

pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018. (2 pages) Page 57

R93-2019-01-16-068 - 840019053 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -Arrêté

fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la

valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. (2 pages) Page 60

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP

au SPIP 06 (4 pages) Page 63

DRAAF PACA 
R93-2019-01-16-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL AMANDES ET

OLIVES 84110 SABLET (1 page) Page 68

R93-2019-01-16-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS DOMAINE DE

LA BEGUINE 92200 NEUILLY SUR SEINE (1 page) Page 70

R93-2019-01-16-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohammed AOUAD

84210 PERNES LES FONTAINES (1 page) Page 72

R93-2019-01-16-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Thierry MARECHAL

et Mme Carmen LOPEZ DE LA PARTE 04800 GREOUX LES BAINS (1 page) Page 74

3



ARS

R93-2019-01-15-016

Arrêté portant autorisation du protocole de coopération

"Prise en charge et suivi des patients connus atteints

d'épilepsie(s) en structures spécialisées et/ou télémédecine,

avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en

lieu et place d'un médecin"

ARS - R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en
structures spécialisées et/ou télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un médecin" 4



ARS - R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en
structures spécialisées et/ou télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un médecin" 5



ARS - R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en
structures spécialisées et/ou télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un médecin" 6



ARS - R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en
structures spécialisées et/ou télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un médecin" 7



ARS - R93-2019-01-15-016 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération "Prise en charge et suivi des patients connus atteints d'épilepsie(s) en
structures spécialisées et/ou télémédecine, avec adaptation thérapeutique et soins par l'infirmier en lieu et place d'un médecin" 8



ARS PACA

R93-2019-01-16-061

830100533 CH HYERES -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-061 - 830100533 CH HYERES -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 9



ARS PACA - R93-2019-01-16-061 - 830100533 CH HYERES -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 10



ARS PACA - R93-2019-01-16-061 - 830100533 CH HYERES -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 11



ARS PACA

R93-2019-01-16-050

830100566 CHI FREJUS -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-050 - 830100566 CHI FREJUS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 12



ARS PACA - R93-2019-01-16-050 - 830100566 CHI FREJUS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 13



ARS PACA - R93-2019-01-16-050 - 830100566 CHI FREJUS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 14



ARS PACA

R93-2019-01-16-051

830100590 CH ST TROPEZ -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-051 - 830100590 CH ST TROPEZ -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 15



ARS PACA - R93-2019-01-16-051 - 830100590 CH ST TROPEZ -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 16



ARS PACA - R93-2019-01-16-051 - 830100590 CH ST TROPEZ -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 17



ARS PACA

R93-2019-01-16-052

830100616 CHI TOULON -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-052 - 830100616 CHI TOULON -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 18



ARS PACA - R93-2019-01-16-052 - 830100616 CHI TOULON -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 19



ARS PACA - R93-2019-01-16-052 - 830100616 CHI TOULON -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 20



ARS PACA

R93-2019-01-16-053

830200523 POLYCLIN HENRI MALARTIC -Arrêté

fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par

l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-053 - 830200523 POLYCLIN HENRI MALARTIC -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 21



ARS PACA - R93-2019-01-16-053 - 830200523 POLYCLIN HENRI MALARTIC -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 22



ARS PACA - R93-2019-01-16-053 - 830200523 POLYCLIN HENRI MALARTIC -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 23



ARS PACA

R93-2019-01-16-054

840000012 CH APT -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-054 - 840000012 CH APT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 24



ARS PACA - R93-2019-01-16-054 - 840000012 CH APT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 25



ARS PACA - R93-2019-01-16-054 - 840000012 CH APT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 26



ARS PACA

R93-2019-01-16-069

840000046 CH CARPENTRAS -Arrêté fixant les produits

de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-069 - 840000046 CH CARPENTRAS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 27



ARS PACA - R93-2019-01-16-069 - 840000046 CH CARPENTRAS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 28



ARS PACA - R93-2019-01-16-069 - 840000046 CH CARPENTRAS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 29



ARS PACA

R93-2019-01-16-070

840000061 HL DE GORDES -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-070 - 840000061 HL DE GORDES -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 30



ARS PACA - R93-2019-01-16-070 - 840000061 HL DE GORDES -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 31



ARS PACA - R93-2019-01-16-070 - 840000061 HL DE GORDES -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 32



ARS PACA

R93-2019-01-16-071

840000079 HL ISLE SUR SORGUE -Arrêté fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû pour le

mois de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-071 - 840000079 HL ISLE SUR SORGUE -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de
novembre 2018. 33



ARS PACA - R93-2019-01-16-071 - 840000079 HL ISLE SUR SORGUE -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de
novembre 2018. 34



ARS PACA - R93-2019-01-16-071 - 840000079 HL ISLE SUR SORGUE -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de
novembre 2018. 35



ARS PACA

R93-2019-01-16-072

840000087 CH LOUIS GIORGI -Arrêté fixant les produits

de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-072 - 840000087 CH LOUIS GIORGI -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 36



ARS PACA - R93-2019-01-16-072 - 840000087 CH LOUIS GIORGI -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 37



ARS PACA - R93-2019-01-16-072 - 840000087 CH LOUIS GIORGI -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 38



ARS PACA

R93-2019-01-16-073

840000103 HL DE SAULT -Arrêté fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-073 - 840000103 HL DE SAULT -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. 39



ARS PACA - R93-2019-01-16-073 - 840000103 HL DE SAULT -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. 40



ARS PACA - R93-2019-01-16-073 - 840000103 HL DE SAULT -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre 2018. 41



ARS PACA

R93-2019-01-16-062

840000111 CH VAISON LA ROMAINE -Arrêté fixant les

produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-062 - 840000111 CH VAISON LA ROMAINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 42



ARS PACA - R93-2019-01-16-062 - 840000111 CH VAISON LA ROMAINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 43



ARS PACA - R93-2019-01-16-062 - 840000111 CH VAISON LA ROMAINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 44



ARS PACA

R93-2019-01-16-063

840000129 CH DE VALREAS -Arrêté fixant le montant

des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-063 - 840000129 CH DE VALREAS -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 45



ARS PACA - R93-2019-01-16-063 - 840000129 CH DE VALREAS -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 46



ARS PACA - R93-2019-01-16-063 - 840000129 CH DE VALREAS -Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois de novembre
2018. 47



ARS PACA

R93-2019-01-16-064

840000350 CLIN STE CATHERINE -Arrêté fixant les

produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-064 - 840000350 CLIN STE CATHERINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 48



ARS PACA - R93-2019-01-16-064 - 840000350 CLIN STE CATHERINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 49



ARS PACA - R93-2019-01-16-064 - 840000350 CLIN STE CATHERINE -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 50



ARS PACA

R93-2019-01-16-065

840004659 CHI CAVAILLON LAURIS -Arrêté fixant les

produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-065 - 840004659 CHI CAVAILLON LAURIS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 51



ARS PACA - R93-2019-01-16-065 - 840004659 CHI CAVAILLON LAURIS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 52



ARS PACA - R93-2019-01-16-065 - 840004659 CHI CAVAILLON LAURIS -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 53



ARS PACA

R93-2019-01-16-066

840006597 CH HENRI DUFFAUT -Arrêté fixant les

produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-066 - 840006597 CH HENRI DUFFAUT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 54



ARS PACA - R93-2019-01-16-066 - 840006597 CH HENRI DUFFAUT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 55



ARS PACA - R93-2019-01-16-066 - 840006597 CH HENRI DUFFAUT -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 56



ARS PACA

R93-2019-01-16-067

840011340 HADAR -Arrêté fixant les produits de

l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de

novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-067 - 840011340 HADAR -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 57



ARS PACA - R93-2019-01-16-067 - 840011340 HADAR -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 58



ARS PACA - R93-2019-01-16-067 - 840011340 HADAR -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par l’assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 59



ARS PACA

R93-2019-01-16-068

840019053 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX

-Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en

charge par l’assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois de novembre 2018.

ARS PACA - R93-2019-01-16-068 - 840019053 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par
l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 60



ARS PACA - R93-2019-01-16-068 - 840019053 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par
l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 61



ARS PACA - R93-2019-01-16-068 - 840019053 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -Arrêté fixant les produits de l’hospitalisation pris en charge par
l’assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois de novembre 2018. 62



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-01-17-001

Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER,

DFSPIP au SPIP 06

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP au
SPIP 06 63



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP au
SPIP 06 64



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP au
SPIP 06 65



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP au
SPIP 06 66



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-17-001 - Subdélétation de signature financière Anne GOURRIER, DFSPIP au
SPIP 06 67



DRAAF PACA 

R93-2019-01-16-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

AMANDES ET OLIVES 84110 SABLET

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL AMANDES ET OLIVES 84110 SABLET 68



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 2015-713 du 22 juin 2015,
VU L’arrêté du 13 juillet 2015 fixant la surface minimale d'assujettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des exploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 2015 fixant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté du 15 juin 2018 portant délégation de signature aux agents de la DRAAF PACA
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juin 2016 portant schéma directeur régional des exploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 842018051 présentée par l’EARL AMANDES ET OLIVES, domiciliée
240 Chemin d’Orange – Le Plan 84110 SABLET,

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

L’EARL AMANDES ET OLIVES, domiciliée 240 Chemin d’Orange – Le Plan 84110 SABLET, est autorisée à
exploiter la surface de 1 ha 16a 90ca, située à RASTEAU, parcelle C369, appartenant à M. Michel BRES.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte d'Azur, le préfet du département de VAUCLUSE, le directeur départemental des territoires de
VAUCLUSE, le maire de la commune de RASTEAU sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 16 janvier 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ

Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°842018051 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL AMANDES ET OLIVES 84110 SABLET 69



DRAAF PACA 

R93-2019-01-16-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS

DOMAINE DE LA BEGUINE 92200 NEUILLY SUR

SEINE

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS DOMAINE DE LA BEGUINE 92200 NEUILLY SUR SEINE 70



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 2015-713 du 22 juin 2015,
VU L’arrêté du 13 juillet 2015 fixant la surface minimale d'assujettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des exploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 2015 fixant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté du 15 juin 2018 portant délégation de signature aux agents de la DRAAF PACA
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juin 2016 portant schéma directeur régional des exploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 842018054 présentée par la SAS DOMAINE DE LA BEGUINE,
domiciliée 51 Rue du Bois de Boulogne 92200 NEUILLY SUR SEINE,

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

La SAS DOMAINE DE LA BEGUINE, domiciliée 51 Rue du Bois de Boulogne 92200 NEUILLY SUR SEINE, est
autorisée à exploiter la surface de 8 ha 14a 12ca, située à BONNIEUX, section B parcelles 862, 916, 917, 918, 924,
925, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 1495, 2046, 2048, 2050, lui appartenant.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte d'Azur, le préfet du département de VAUCLUSE, le directeur départemental des territoires de
VAUCLUSE, le maire de la commune de BONNIEUX sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 16 janvier 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ

Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°842018054 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS DOMAINE DE LA BEGUINE 92200 NEUILLY SUR SEINE 71



DRAAF PACA 

R93-2019-01-16-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohammed

AOUAD 84210 PERNES LES FONTAINES

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohammed AOUAD 84210 PERNES LES FONTAINES 72



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 2015-713 du 22 juin 2015,
VU L’arrêté du 13 juillet 2015 fixant la surface minimale d'assujettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des exploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 2015 fixant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté du 15 juin 2018 portant délégation de signature aux agents de la DRAAF PACA
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juin 2016 portant schéma directeur régional des exploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 842018052 présentée par M. Mohammed AOUAD, domicilié 1025 Petite
Route de Carpentras Villa 6, 84210 PERNES LES FONTAINES

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Mohammed AOUAD, domicilié 1025 Petite Route de Carpentras Villa 6, 84210 PERNES LES FONTAINES, est
autorisé à exploiter la surface de 2 ha 42a 20ca, située au THOR, parcelle C 692, lui appartenant.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte d'Azur, le préfet du département de VAUCLUSE, le directeur départemental des territoires de
VAUCLUSE, le maire de la commune du THOR sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 16 janvier 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ

Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°842018052 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohammed AOUAD 84210 PERNES LES FONTAINES 73



DRAAF PACA 

R93-2019-01-16-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Thierry

MARECHAL et Mme Carmen LOPEZ DE LA PARTE

04800 GREOUX LES BAINS

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Thierry MARECHAL et Mme Carmen LOPEZ DE LA PARTE 04800
GREOUX LES BAINS 74



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 2015-713 du 22 juin 2015,
VU L’arrêté du 13 juillet 2015 fixant la surface minimale d'assujettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des exploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 2015 fixant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté préfectoral du 12 mars 2018 portant délégation de signature aux agents de la direction régionale de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juin 2016 portant schéma directeur régional des exploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande, enregistrée sous le numéro 042018040, présentée par M. Thierry MARECHAL et Mme Carmen
LOPEZ DE LA PARTE, domiciliés Domaine de Pontoise, 04800 GREOUX LES BAINS,

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Thierry MARECHAL et Mme Carmen LOPEZ DE LA PARTE, domiciliés Domaine de Pontoise, 04800 GREOUX
LES BAINS, sont autorisés à exploiter la surface de 3 ha, située à GREOUX LES BAINS, parcelles F495-295 en partie,
leur appartenant.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des Alpes de Haute Provence et le directeur départemental des territoires des Alpes de
Haute Provence, le maire de la commune de GREOUX LES BAINS, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 16 janvier 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°042018040 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-01-16-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Thierry MARECHAL et Mme Carmen LOPEZ DE LA PARTE 04800
GREOUX LES BAINS 75


